
2022年１月実施 １級損害保険登録鑑定人試験（簿記会計）正解例 

 

【問題１】（25点）  

単位：円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問題２】（15点）                             単位：円 

1 2 3 4 5 

112,000 64,000 224 48,800 236 

 

 

【問題３】（60点）                             単位：千円 

1 

960 

2 

36 

3 

1,500 

4 

20,884 

5 

240 

6 

120 

7 

50 

8 

14,044 

9 

2,156 

10 

80 

11 

6,000 

12 

6,600 

13 

前受収益 

14 

    400 

15 

14,344 

 

以 上 

  
借   方 貸   方 

勘定科目 金   額 勘定科目 金   額 

１ 満期保有目的債券 250,000 有価証券利息 250,000 

２ 当座預金 4,920,000 

売買目的有価証券 

有価証券売却益 

有価証券利息 

4,890,000 

10,000 

20,000 

 

３ 

 

資本金 

その他資本剰余金 

7,700,000 

7,700,000 

その他資本剰余金 

未払配当金 

資本準備金 

7,700,000 

7,000,000 

700,000 

４ 
当座預金 

売上割引 

686,000 

14,000 
売掛金 700,000 

５ 保証債務 10,000 保証債務取崩益 10,000 


