## 2022 年 1 月実施 1 級損害保険登録鑑定人試験 (簿記会計) 正解例

## 【問題1】(25点)

単位:円

	借方		貸方	
	勘定科目	金額	勘定科目	金額
1	満期保有目的債券	250,000	有価証券利息	250,000
2	当座預金	4,920,000	売買目的有価証券 有価証券売却益 有価証券利息	4,890,000 10,000 20,000
3	資本金 その他資本剰余金	7,700,000 7,700,000	その他資本剰余金 未払配当金 資本準備金	7,700,000 7,000,000 700,000
4	当座預金 売上割引	686,000 14,000	売掛金	700,000
5	保証債務	10,000	保証債務取崩益	10,000

## 【問題2】(15点)

単位:円

1	2	3	4	5
112,000	64,000	224	48,800	236

## 【問題3】(60点)

単位:千円

1	2	3	4	5
960	36	1,500	20,884	240
6	7	8	9	10
120	50	14,044	2,156	80
11	12	13	14	15
6,000	6,600	前受収益	400	14,344